
令和４年９月５日  

 

保護者の皆様 

 

安城市立明祥中学校長  髙須 友悟  

            

学校における電話の受信について 

 

初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げ

ます。日頃は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、本校では働き方改革の一環として、令和４年９月６日（火）より、下記のよう

に電話の受信を夜間設定とする時間帯を設けさせていただきます。保護者の皆様にはご

不便をおかけしますが、ご理解のほどよろしくお願いします。 

 

記 

 

１ 電話の受信を夜間設定にする時間帯 

  

 

平日：おおむね午後６時３０分から翌午前７時１５分までの時間帯を夜間設定

とします。 

     

  ※勤務時間終了後（午後４時４５分以降）、教職員が退校していて電話対応 

できず、夜間設定となる場合もありますのでご理解ください。 

 

※１２月２９日～１月３日、土・日・祝日は、終日、夜間切設定とします。 

    

 

 

２ その他 

・休日部活動の欠席連絡については、タブレット端末の Teams にて各顧問へお願いし

ます。 

 

・１２月２９日～１月３日、土・日・祝日における重大な事件・事故などの緊急時は、学校携帯 

《０８０－７０９３－９００２》までご連絡ください。 
 

 

 

 

〈 本件問い合わせ先 明祥中学校 教頭 安田 TEL ９２－００１９ 〉 


